“light is required for sight, in order to make colors actually visible. And according to this the active intellect is required for understanding, in like manner and for the same reason as light is required for seeing.”<sup>4</sup>

“the intelligible in act is not something existing in nature, if we consider the nature of things sensible, which do not subsist apart from matter. And therefore in order to understand them, the immaterial nature of the passive intellect, would not suffice but for the presence of the active intellect which makes things actually intelligible by way of ‘abstraction’ [i.e., by highlighting the relations invisible to sense-perception].”<sup>5</sup>

---

<sup>1</sup> Aquinas, *S.T. I*, 79, 3, co.: *Oportebat ponere aliquam virtutem ex parte intellectus, quae faceret intelligibilia in actu, per abstractionem specierum a conditionibus materialibus.* (Translation mine, revised from the Dominican Fathers.)

<sup>2</sup> Aquinas, *S.T. I*, 79, 3, co.: *nihil autem reducitur de potentia in actum, nisi per aliquod ens actu, sicut sensus fit in actu per sensibile in actu.*

<sup>3</sup> Aquinas, *S.T. I*, 79, 3, ad 1: *Sensibilia inveniuntur actu extra animam, et ideo non oportuit ponere sensum agentem. Et sic patet quod in parte nutritiva omnes potentiae sunt activae; in parte autem sensitiva, omnes passivae; in parte vero intellectiva est aliquid activum, et aliquid passivum.*

<sup>4</sup> Aquinas, *S.T. I*, 79, 3, ad 2: *lumen requiritur ad visum, ut faciat colores actu visibiles. Et secundum hoc, similiter requiritur, et propter idem, intellectus agens ad intelligendum, propter quod lumen ad videndum.*

<sup>5</sup> Aquinas, *S.T. I*, 79, 3, ad 3: *intelligibile autem in actu non est aliquid existens in rerum natura, quantum ad naturam rerum sensibilibus, quae non subsistunt praeter materiam. Et ideo ad intelligendum non sufficeret immaterialitas intellectus possibilis, nisi adesset intellectus agens, qui faceret intelligibilia in actu per modum abstractionis.*